myka. In dorso: Super duos mansos et censum duarum marcarum hospitali.

Kop. Łopac. N 38. XVIII w.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1819 r. N 150. 3) 1836 r. N 25.
4) 1841 r. N 30.

Uw. Patrz ks. Wadowski, Kościoły, str. 361-362. Na ogrodach Krejdlarowskich powstała Lubomelszczyzna, późniejsza Wieniawa.

36. 1453, 12 czerwca, w Lublinie. „Casimirus IV rex mandat, ne nobiles et personae spirituales domos et areas in civitate Lublinensi emant et possideant“. Por. NN 146 i 289.

Reg. Matr. IV, vol. 3, Suppl. N 870.

37. 1453, 25 lipca, w Krakowie. „Domini consules Cracovienses... iuramentum praestiterunt super stratas et vias, ut infra sequitur: „omnes de Lublin et de Russia, qui volunt transire in Slesiam et in Magnam Poloniam et tangunt terram Cracoviensem, ire debent non alias nisi per Cracoviam, et qui tangunt terram Sandomiriensem debent ire per Sandomiriam ineundo et redeundo et simillime debent mercatores de Magna Polonia transire eundo et redeundo versus Lublin et Russiam“.

Reg. Matr. III, Suppl. N 155.

38. 1453, 24 sierpnia, w Krakowie. „Casimirus rex iura et privilegia iudaeis terrarum Cracoviensis, Sandomiriensis et Leopoliensis a rege Casimiro III donata confirmat“.

Reg. Matr. I, N 182. Sumar. 1819 r., Suppl. N 1.

Uw. Lustracja 1616 r., ks. 248 b, str. 18: „Żydowie. W przywileju ś. p. króla Augusta a. 1566 wspomniony jest przywilej divi Casimiri regis de data a. 1473“ (mylnie, zamiast 1453, patrz N 221; por. Kutrzeba, Hist. źródeł, II, str. 301). — Według lustracji 1570 r., str. 26-27, żydzi „powiedali, iż im przywilej regis Casimiri zgorzał tak dwie lecie“.

39. 1454, 8 maja, w Łęczycy. Król Kazimierz IV powtórnie (por. N 30) wyznacza trakt handlowy de terris Russie seu Belzensi per Rubyeschow, Krasznystaw, Lublin, Casimirz et demum per Swolen usque in Radom, de Radom vero Wratislaviam per Sczin, Opoczno, Zarnow, Przedborz, Radomskie, Brzesznycza, Wyelun et per Boleslawyecz; item versus terras Maioris Polonie de Radom per Przythik, Odrzywol, Inowlodz, Brzezyny et demum per Lanciciam, polecając jednocześnie wojewodom, kasztelanom, starostom, burgrabim etc. nie czynić kupcom lubelskim przeszkód w używaniu tych starych i zwykłych dróg (viae antiquae, solitae et consuetae).

Or. Łopac. 39. Perg. wyblakły ze śladem wyciśniętej na dyplomie przez papier czerwonej pieczęci woskowej, zupełnie wykruszonej. Ad relationem magnifici Petri de Szczekoczini, r. P. vicecancellarii.

Reg. Sumar.: 1) 1781 r. 2) 1819 r. N 88. 3) 1836 r. N 26.
4) 1841 r. N 31.

40. 1455, 21 sierpnia, w Gniewkowie. Król Kazimierz IV potwierdza wszystkie prawa i przywileje, nadane m. Lublinowi przez Władysława Jagiełłę, Władysława Warneńczyka oraz innych poprzedników swych.